
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29 августа 2023г.                                                                                                 №1445 

р.п.Чердаклы 

 

О создании и оборудовании резервного помещения для голосования  

на базе автобуса при проведении выборов депутатов  представительных  

органов муниципальных образований на территории муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 10 сентября  

2023 года 

 

Во исполнение поручения №205-ПЧ от 11.08.2023 Заместителя Губернатора  

Ульяновской области А.М. Коробко по итогам заседания оперативного штаба по 

содействию избирательным комиссиям 04.08.2023г., администрация муниципального   

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать и оборудовать резервное мобильное помещение для голосования на 

базе автобуса УАЗ-128801, государственный  регистрационный номер М205СО73. 

2. Определить место дислокации резервного мобильного помещения для 

голосования на базе автобуса с 07-00 час. до 20-00 час. 10 сентября 2023 года на 

территории администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области (внутренний двор), по адресу: Ульяновская область, 

Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, д.6.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения системы 

образования Чердаклинского района»: 

3.1. обеспечить охрану резервного помещения для голосования на базе автобуса; 

3.2. совместно с территориальной избирательной комиссией  муниципального 

образования «Чердаклинский район» обеспечить резервное помещение для голосования 

на базе автобуса необходимым оборудованием, инвентарем, информационными 

материалами; 

3.3. согласовать с ГИБДД МО МВД России «Чердаклинский» сопровождение 

автобуса к месту назначения в случае использования резервного мобильного помещения 

для голосования. 

4. Направить копию настоящего постановления в территориальную 

избирательную комиссию муниципального образования «Чердаклинский район».   

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров 


